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Elektrooniliselt saab hääletada veebilehel 
www.valimised.ee 8. oktoobri kella 9.00-
st ööpäevaringselt kuni 14. oktoobri kella 
20.00-ni.
Eelhääletamise õigus on valijate nimekirjas 
oleval valijal, kes sellel eelhääletamise päeval on 
vähemalt 18-aastane.

VALIMISPÄEVAL, 18. oktoobril saab hää-
letada kell 9.00–20.00.
TOIMUB KA KODUS HÄÄLETAMINE.
Hääletamiseks tuleb kaasa võtta kehtiv isikut 
tõendav dokument.
Järva Maakonna Valimiskomisjoni tel 
385 9643.
Valimiste info on kättesaadav Vabariigi Valimis-
komisjoni veebilehel www.vvk.ee.

AMBLA VALLA VALIMISKOMISJON
Aadress: Lai 22, Ambla alevik, 73502 Järva-
maa.
Valimiskomisjoni esimees Urve Reinmets, te-
lefon/faks: 383 4038;
e-post: info@ambla.ee; 
veebileht: www.ambla.ee.

Valimisjaoskond nr 1
PIIRID: Ambla alevik, Käravete alevik, Raka küla, Jõgisoo küla, Reinevere küla, Roosna küla, Kukevere küla, 
Märjandi küla
HÄÄLETAMISRUUMI ASUKOHT VALIMISPÄEVAL: Lai 22, Ambla alevik, Ambla vallamaja.
SIDEVAHENDID: tel 383 4240, jsk esimees 510 7331.
EELHÄÄLETAMISE INFO: 12.–14. oktoobril saab eelhääletada oma elukohajärgses valimisjaoskonnas kell 
12.00–20.00 Lai 22, Ambla alevik, Ambla vallamaja.
Toimub eelhääletamine väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda hääletavatele valijatele, sealhulgas valija asu-
kohas.
Toimub hääletamine valijatele, kelle elukoha andmed on Rahvastikuregistrisse kantud valla või linna täpsusega.

Valimisjaoskond nr 2
PIIRID: Aravete alevik, Sääsküla küla, Kurisoo küla, Mägise küla, Rava 
küla.
HÄÄLETAMISRUUMI ASUKOHT VALIMISPÄEVAL: Piibe mnt 27, 
Aravete alevik, Aravete Kultuurimaja.
SIDEVAHENDID: tel 383 2245, jsk esimees: 511 1204.
EELHÄÄLETAMISE INFO: 12.–14. oktoobril saab eelhääletada oma 
elukohajärgses valimisjaoskonnas kell 12.00–20.00 Piibe mnt 27, Arave-
te alevik, Aravete Kultuurimaja.
EELHÄÄLETAMISE AJAL KODUS HÄÄLETAMIST EI KORRALDATA.

Ambla vallamaja saal ootamas volikogu uut 
koosseisu. Kes selle laua taga istuma hakkavad – 
see sõltub kõigi vallakodanike tahtest.

18. oktoobril on kohalike 
volikogude valimised

AMBLA VALLA VALIMISJAOSKONNAD

AMBLA VALLALEHTAMBLA VALLALEHT

Pantone 376 U
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Lõppema hakkab koosis-
tuva vallavolikogu ameti-

aeg. Neli aastat on möödunud 
kiiresti, toimekalt ja viljakalt. 
Oleme selle aja jooksul pida-
nud 48 istungit, võtnud vastu 
301 erinevat otsust ja määrust.

Kõige aluseks on erinevad aren-
gudokumendid. Kohe pärast uue 
volikogu koosseisu kokkutulekut al-
gatati valla uue arengukava koosta-
mine, algas ettevalmistus uue üldpla-
neeringu koostamiseks. Parandatud 
sai Ambla valla põhimäärust. Põhi-
mõttelise muutuse on selle aja jook-
sul läbinud jäätmehooldusega seon-
duv. Vastu on võetud meie arengule 
suunatud noore spetsialisti stipen-
diumi maksmise kord ja ettevõtjate 
toetamise kord. Samuti on päris uue 
näoga MTÜde toetamise kord. Kas-
vanud on lapse sünni registreerimi-
sel makstav toetus.

Nelja aasta jooksul on vallas toi-
munud mitmeid tähtsaid muutusi, 
mis kindlustavad piirkonda kui head 
elukeskkonda. Avatud Aravete laste-
aia sõimerühm, Amblasse on raja-
tud lasteaia rühm ja kool on muu-

tunud lasteaed-põhikooliks. Kool 
on saanud uue ilme, vahetatud ak-
nad, remonditud fuajee ja üle läinud 
maaküttele. Ambla raamatukogu 
on leidnud endale uue kodu. Edasi 
on arendatud noortekeskuste tööd, 
Aravete noortekeskus on saanud re-
monditud ruumid Aravete kultuuri-
majas. Aravete Keskkool on jõudnud 
ära oodata pärast 25-aastast tegut-
semist esimese suurema remondi. 
Lõppemas on ettevalmistustööd val-
la vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
renoveerimiseks ja Ambla veevär-
gi väljaehitamiseks. Seejuures ei ole 
unustatud külades elavaid inimesi, 
kellele on kahe aasta jooksul aidatud 
välja ehitada 30 kaevu.

Väga oluliseks pean vallavalitsuse 
stabiilset ja head tegevust nelja aasta 
jooksul.

Äärmiselt oluline on olnud meie 
inimeste eraalgatuse toetamine. Vald 
on pidanud prioriteetseks MTÜde 
toetamist, nendega pidevalt koos-
tööd tehes ja aidates kaasfinantsee-
rida erinevaid projekte. Toetust on 
leidnud Kangrumäe laululava re-
konstrueerimine; Käravete pargi 

arendamine; Ambla kultuurima-
ja pargi arendamine; Aravete Päär-
na tänava laste mänguväljak, Ambla 
Maarja kiriku ja Vabadussõja monu-
mendi valgustus; Kiigelandi kiikingu 
kiiged. Siinkohal suur tänu MTÜde 
juhtidele, kelle õlul suuresti antud 
projektide teostumine on olnud.

Oleme nelja aasta jooksul olnud 
tublid projektikirjutajad. Ellu on 
viidud erinevaid projekte 7,6 mln 
krooni eest, millest toetus oli 4,8 
mln krooni. Projektide, mille tege-
vus praegu toimub, kogumaksumus 
on 17 mln krooni, millest toetus 
on 9 mln krooni. Projektide, mille 

taotlus on esitatud/esitamisel, kuid 
lõplik kinnitus tuleb edaspidi, ko-
gumaksumus on 74,8 mln krooni, 
sellest toetuse osakaal on 56,3 mln 
krooni.

Arvan, et lahkuv volikogu koos-
seis on teeninud Ambla valda hästi ja 
jätab endast maha uuele koosseisule 
hea stardiplatvormi. Tänan kõiki vo-
likogu liikmeid tehtud töö ja nähtud 
vaeva eest. Tänan vallavalitsust, kes 
on edukalt viinud meie otsuseid ellu. 
Ja tänan ka kogu Ambla valla rahvast, 
kes on usaldanud meid seda tööd te-
gema.

Vello Teor, volikogu esimees

Kokkuvõte vallavolikogu tööst aastatel 2005–2009

Lähedase või pereliikme 
hooldamise vajadus võib 

tekkida üleöö. Inimestega juh-
tub õnnetusi, haigestutakse oo-
tamatult ning tagajärjed on sa-
geli väga rasked. 

Siiani hästi toime tulev perekond 
on tugevas kriisis, kui haigestub näi-
teks perele peamist sissetulekut toov 
inimene. Lisaks majanduslikele ras-
kustele lisandub põetamise kohustus. 
Ka pinged sellest, kuidas haigestunu 
ise oma seisundisse suhtub, millised on 
tema reaktsioonid ja käitumine. Alati 
on oht kaotada kallis, lähedane inime-
ne. Kui hooldamise vajadus ei teki üle-
öö, on rohkem aega seda planeerida. 

Omastehooldajad teevad nii inimli-
kust kui majanduslikust küljest vaada-
tult tähtsat tööd, kuid nad vajavad ka 
üldsuse tuge ja heakskiitu, sealhulgas 
oma toimetuleku toetamist, et mitte 

läbi põleda ning oma murega üksi jää-
da. Tapa vallavalitsuse ja MTÜ Seenior 
koostöös tegutseb Tapa vallas omaste-
hooldajate tugigrupp 2008. a alates. 
Nende omastehooldajate tugigrupi 
teenusest tuli välja vajadus omaste-
hooldajate tugiisikute järele – vajadus 
inimeste järele, kes asendaksid omas-
tehooldajaid, et toetada omastehool-
dajate tööl käimist, võimaldada neil 
võtta endale vaba aega (näiteks arsti 
juures ja asutustes käimiseks) ja puh-
kust. Tugiisikute koolitamine toetaks 
omastehooldajaid, parandades seeläbi 
nii hooldajate kui ka hooldatavate elu-
kvaliteeti ning ennetades hooldaja lä-
bipõlemist. Omastehooldajate toeta-
mine on väga oluline, sest hooldaja ja 
hooldatava heaolu on tihedalt seotud.

Ambla vallas omastehooldajate tugi-
grupp küll puudub, aga vajadus selleks 
on omastehooldajatel suur. Vajadu-

sest tingituna sai koostöös Tapa valla ja 
MTÜ-ga Seenior kirjutatud LEADER 
programmi projekt omastehooldajate 
ja nende tugiisikute koolituseks.

3. novembril 2009 toimub 
omastehooldajate rahvusvahe-
line seminar „Omastehoolduse 
tugigrupp ja asendushooldaja. 
Milleks? Miks? Ja Kuidas?“ Jä-
neda Mõisas. Seminari rahastajaks 
on LEADER programm, Ambla ja 
Tapa Vallavalitsus. Miks rahvusvahe-
line? Rootsi Kuningriigis õppereisil 
käies tutvusime sealse Anhöringcen-
teri keskusega, kes on spetsialiseeru-
nud omaste hooldajate koolitamise-
le ja ühistegevuse edendamisele. Seal 
nähtu andis palju mõtlemisainet, kui-
das selline teenus meile kohandada. 
Rootsi partnerid andsid oma nõus-
oleku, et aitavad Ambla ja Tapa valla 
omastehooldajaid koolitada ja neile 

endi poolt kogetut jagada. Eriti olu-
line on omastehooldajate endapoolse 
info jagamine. Teie, kes Te siiani olete 
oma muredele üksi lahendusi otsinud, 
olete parimateks õpetajateks ja soovi-
tuste jagajateks.

Eelteadmiseks ja oma aja planee-
rimiseks annan omastehooldajatele 
teada, et seminari ajaline kestus on 
planeeritud kell 12–16 ja sinna kuu-
lub ka lõunasöök. Seminarist osavõtt 
on tasuta ja viib-toob kohale selleks 
tellitud transport.

Suur palve Teile, omastehoolda-
jad ja/või isikud, kes sooviksid osaleda 
seminaril omastehooldajate tugiisiku-
tena: ootan teiepoolset tagasisidet osa-
lemissoovi teatamiseks, samuti tekki-
nud küsimustele vastamiseks telefonil 
383 4242, 5347 3327 või e-postile: 
katre@ambla.ee.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Tähelepanu, lähedase või 
pereliikme hooldajad – omastehooldajad!

Volikogu liikmed ja vallavalitsuse töötajad 24. septembril 
volikogu selle koosseisu viimase istungi eel
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Teade detailplaneeringu algatamisest
Ambla Vallavolikogu algatas 24. septembri 2009. a otsusega nr 55 

„Detailplaneeringu algatamine Karjääri maaüksusel” detailplanee-
ringu Ambla vallas Sääsküla külas Karjääri maaüksusele katastritun-
nusega 13402:001:0231. Kinnistu suurus on 23,43 ha.

Detailplaneeringu eesmärgiks on olemasoleva motokrossiraja 
rahvusvaheliste standarditega vastavusse viimine, mis võimaldaks 
korraldada nii rahvusvahelisi kui ka üleriigiliste meistrivõistluste 
etappe.

Detailplaneeringuga planeeritakse krossirada, pealtvaatajate 
asukohad ning teenindatavad rajatised.

Ambla valla jäätmekava 2009–2014 eelnõu avalikustamine
Ambla Vallavalitsus teatab, et Ambla valla jäätmekava 2009–2014 

eelnõu on Ambla Vallavalitsuse korraldusega suunatud avalikule väl-
japanekule, mis toimub 22. oktoobrist kuni 6. novembrini 2009.

Eelnõuga on võimalik kõigil huvilistel tutvuda avaliku väljapaneku 
ajal Ambla, Aravete ja Käravete raamatukogudes ning Ambla valla-
majas. Igaühel on õigus esitada jäätmekava eelnõu avaliku väljapa-
neku kestel selle kohta ettepanekuid ja vastuväiteid. Ettepanekute ja 
vastuväidete kirjaliku esitamise tähtpäev on 6. november 2009. a.

Avalik istung jäätmekava eelnõu arutamiseks toimub Ambla valla-
majas 9. novembril algusega kell 15.

Ambla valla üldplaneeringu kehtestamine
Ambla Vallavolikogu kehtestas 24. septembri 2009. a määrusega nr 15 „Ambla valla üldplaneeringu kehtestamine” Ambla valla 

üldplaneeringu.
Planeerimisseaduse § 24 lõike 6 kohaselt muutus Ambla valla üldplaneeringu kehtestamisega kehtetuks Ambla Vallavolikogu 21. 

septembri 1995. a otsusega nr 71 kehtestatud Ambla valla üldplaneering.
Ambla valla üldplaneeringu eesmärk on kujundada Ambla vallast meeldiv ning atraktiivne elamis- ja ettevõtluspiirkond, kus ela-

mine on miljöösse sobitatud ning tootmisel ei ole kahjulikku keskkonnamõju. Selleks on üldplaneeringuga määratud valla ruumilise 
arengu ajakohased põhisuunad ja tingimused, on ette valmistatud detailplaneeringute koostamise alused ning seatud maakasutus- 
ja ehitustingimused.

Üldplaneeringu lahenduse elluviimisega kaasnevaid võimalikke keskkonnamõjusid on hinnatud planeeringu koostamise käigus. 
Planeeringulahenduse realiseerimine on keskkonnale positiivse mõjuga ega too kaasa negatiivset keskkonnamõju.

Kehtestatud Ambla valla üldplaneering, üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise lõpparuanne ja vastavad menet-
lusdokumendid on kättesaadavad Ambla Vallavalitsuses aadressil Lai 22, Ambla ja Ambla valla veebilehel www.ambla.ee menüü 
„Valla juhtimine” kataloogi „Õigusaktid” alamkataloogi „Planeeringud” leheküljel „Üldplaneering”.

Aravete joogiveest oli pike-
malt juttu Ambla Vallale-

he augusti numbris. Septembri 
vallalehes teatasime veepuhas-
tusseadme paigaldamisest Ara-
vete keskpuurkaevu. Nüüd on 
sügis käes, aga jaanipäeva eel 
alanud veeprobleemid ei ole 
tänaseks veel lahendust leid-
nud ja endiselt kehtib Tervise-
kaitsetalituse ettekirjutus mit-
te juua keetmata kraanivett. 
Seetõttu on Aravete keskpuur-
kaevu vesi jätkuv teema ka 
Ambla Vallalehes.

Veepuhastusseade, täpsemalt klo-
reerimisseade paigaldati Aravete 
keskpuurkaevu 25. augustil. Näda-
lapäevad hiljem, 7. septembril tulid 
esimesed kaebused vee ebameeldiva 
lõhna kohta, mille tulemusena kont-

rolliti 9. septembril kloreerimise 
protsessi tööd ja võeti ka vee mikro-
bioloogiline analüüs.

Kuna vee kvaliteet ei olnud pa-
ranenud, toimus 14. septembril 
nõupidamine, kus osalesid Aravete 
keskpuurkaevu puhastusseadmete 
paigaldaja Aquatehnika OÜ, oma-
nikujärelevalve teostaja AS Merx, 
ÜVK operaatorettevõte Avoterm 
Aqua OÜ ja Ambla Vallavalitsuse 
esindajad. Järelevalve tulemusena 
oli selgunud, et kloreerimise teel 
vee desinfitseerimine ei osutunud 
antud juhul sobivaks ning tuleks ka-
sutada UV-desinfitseerimissüsteemi. 
Koosolekul lepiti kokku, et:
töövõtja Aquatehnika OÜ alustab 
aeratsioonisüsteemi paigaldamist;
tarnest jäetakse välja vaba kloori 
monitooringusüsteem ja GSM-robot;

Kangrumäe laululava ehi-
tus on jõudsalt käima läi-

nud. Mullatööd on tehtud, be-
toonist paneelid paigaldatud, 
grillinurk valmis ehitatud. Val-
lalehe ilmumise ajaks on teh-
tud ka metallitööd ja paigal-
datud WC-d.

Kuna käesolev Ambla vallaleht 
läheb nurgakivi panekul silindrisse, 

siis toon siinkohal ära veel kõik an-
netajad, kes on 25. septembri 2009. 
aasta seisuga teinud laululava heaks 
annetuse: Koolijaani talu, Vello Teor, 
Enn Sults, Tiit Anton, Merike Koov, 
Marta Kondas, Vladimir Ivanov, Ku-
no Kernu, Leili Eplik, Nellika Kon-
das, Ülle Ojamäe, Timo Laas. Suur 
aitäh teile, head inimesed!

Suure panuse projekti elluviimisel 

on andnud Leonid Linkov, Andrus 
Mikson ja Alari Kirt. Seltsi juhatuse 
liikmed Lembit Savila, Mae Paesa-
lu, Heli Ehasoo, Lauri Alliksaar ja 
allakirjutanu käendavad oma isikli-
ku varaga ehitamiseks vajalikku lae-
nu; Aravete Agro OÜ käendab laenu 
teise poolena. Suure panuse on and-
nud ka töökaaslased, kes on mõist-
valt suhtunud ja käe külge pannud, 

kus abi vaja. Ehitaja TOXTOX OÜ 
ja tema alltöövõtjad on suurepärast 
tööd teinud.

Kangrumäe laululava nurga-
kivi panek toimub 9. oktoobril 
2009 kell 15. Kui taevataat lubab, 
on laululava avamine isadepäeval.

Marta Kondas, Kangrumäe 
seltsi juhatuse liige, 

projektijuht

Aravete joogiveest

Kangrumäe laululava nurgakivi panek

eelmainitud süsteemide asemel 
tarnitakse ja paigaldatakse sobiv UV-
desinfitseerimissüsteem, millel on 
releeväljund seadme häiretest teavita-
miseks;
Ambla Vallavalitsus otsib võimalusi 
imbsüsteemi rajamiseks, et saaks teos-
tada filtrite regulaarset läbipesu (ca 
2,4 m3/nädalas), töövõtja Aquatehni-
ka OÜ koostab ja kooskõlastab Kesk-
konnaametiga ülalnimetatud imbsüs-
teemi projekti;
kloorilahuse proportsionaalne do-
seerimisseade pannakse seisma ja jäe-
takse reservi.

Vastavalt nõupidamisel kokku lepi-
tule paigaldati 21. septembril lõplikult 
aereerimissüsteem koos väikese UV-
sterilisaatoriga. Objektiga käis tutvu-
mas ja paigaldatavaid seadmeid üle 
vaatamas ka Keskkonnainspektsiooni 
esindaja. Järgmisel päeval võttis Ter-
visekaitsetalituse esindaja uued vee-

proovid. Kohal viibis objekti üle vaa-
tamas Keskkonnaameti veemajanduse 
koordinaator Milvi Aun. Viimane pu-
hastussüsteemi osa – UV-sterilisaator 
–, mis tagab täieliku mikrobioloogilise 
reostuse likvideerimise, paigaldatakse 
eeldatavasti 30. septembril.

Kuna võimaliku reostuse ja selle 
päritolu kohta ei ole seni selgust, siis 
tellis Ambla Vallavalitsus Eesti juhtivalt 
keskkonnakorralduse- ja konsultat-
sioonifirmalt AS Maves eksperthin-
nangu kogu Aravete keskpuurkaevu 
vett puudutavate asjaolude kohta. 

Viimaste veeproovide tulemusi val-
lalehe trükkimise päevaks veel tea-
da ei olnud. Täpsemat teavet Aravete 
joogivee osas annavad edaspidigi abi-
vallavanem Andrus Mikson (tel 383 
4241, 516 7875) ja Avoterm Aqua 
OÜ tegevjuht Urmas Toomsoo (tel 
564 0105).

Merike Koov, arendusnõunik
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Tervitame kõiki valijaid 
ning soovime Teile edu ja õn-
ne!
Ei taotle ülemvõimu voli-
kogus, kuid soovime avaldada 
oma arvamust.
Oleme valmis koostööks kõigi 
erakondadega ja rühmitustega, kui 
see on kasulik Ambla valla elanikele 
ning arengule.
Soovime, et kõik valimisõiguse-
ga elanikud võtaksid osa valimistest, 
milleks levitame kodushääletamise 
avaldusi.
Loodame, et leiate meie nimekir-
jast inimese, kelle poolt hääletada.

Peame vajalikuks kõigi ole-
masolevate haridus- ja kul-
tuuriasutuste jätkamist ning 
taunime Reinevere–Roosna 
raamatukogu sulgemist.

Peame vajalikuks olemasolevate 
postkontorite säilimist.
Soovime, et taastataks „ranitsa-
toetus” kas või valla eelarvest ja vä-
hekindlustatud perede lastele.
Arvame, et Vallavalitsusel tuleks 
püüda taastada kauplusauto ringid 
kaugematesse küladesse või korral-
dada sealt bussiga ostureise Tapale.
Arvame, et kui Ambla vald on sun-
nitud mõne teise vallaga liituma, siis 

on meie eelistus Tapa vald. Tapa linn 
on kahtlemata „tõmbekeskus”.
Avaldame nördimust Vallavalitsu-
se allasutustes toimunud vähemalt 
kuue töökoha kaotamise puhul ilma 
uusi töökohti loomata.
Ei pea otstarbekaks hääbuva 
Ambla aleviku veevärgi ja kanalisat-
siooni projekti, sest kümnete miljo-
nite eest rajatav veevõrk umbes 300 
alalise elanikuga asulasse, kellest 
enamus on pensionärid (pole suute-
lised majasisest torustikku rajama), 
on rumalus. Valla omaosaluseks lae-
natud umbes 8 000 000 krooni tu-
leb valla eelarvest kinni maksta, 

pluss protsendid, pluss seadmete 
ekspluatatsioon.
Ei salli rumalaid otsuseid!

Kõige paremi-
ni õnnestuvad 

armastusega teh-
tud asjad. Praegusel 
keerulisel ajal on rohkem kui 
kunagi varem vaja armastust 
ning hoolivust. Armastust lä-
hedaste ja oma kodukoha vas-
tu. Me armastame Ambla valda 
ja soovime anda oma panuse 
eelolevatel rasketel aastatel. 
Meie volikogu esimehe kan-
didaat on Ülle Ojamäe ja meil 
on olemas vallavanema kandi-
daat.

Oluline on vallarahva heaolu:
kavandame tugeva majandusega val-
la arendamist, valla tuntuse tõstmist,
toome Euroopa Liidu raha valda,
toetame kodanikualgatust,
toetame ettevõtluse arengut,
ühendame Ambla, Aravete ja Kära-
vete kergliiklusteega,

tagame teede hooldu-
se, teed tolmuvabaks,
tagame puhta kesk-

konna,
selgitame Aravete joogivee reostu-
se põhjuse,
puhastame valla järved,
rakendame valla töötuid heakorra-
töödel.
Hoolime valla lastest ja noortest:
tagame lapsele koha lasteaias,
tagame tasuta eelkooli,
maksame ranitsatoetust I klassi 
lapsele,
toetame peresid õpilaste töövihiku-
te ostmisel,
toetame vähekindlustatud peresid,
maksame lapse sünnitoetust,
tagame õpilastele turvalise õpi-
keskkonna,
toetame valla koolides kutseõpet,
laiendame noorte vaba aja või-
malusi.

Väärtustame eakaid ja abi vaja-
vaid inimesi:
toetame pensionäre ja puudega 
inimesi,
toetame eakaid bussitranspordil,
nõustame eakaid tema asjaaja-
mistes,

nõudlusel avame päevakeskuse.
Vald peab arenema kui üks tervik:
arendame suhteid, et osaleda piiri-
ülestes projektides,
teeme koostööd naabritega,
otsustes arvestame iga valla ini-
mesega.

18. oktoobril toimuvad 
Ambla Vallavolikogu 

valimised. Esmakordselt osaleb 
Ambla vallas valimistel sotsiaa-
ldemokraatlik erakond (SDE). 
Meie arvame, et Ambla valla 
edu võti seisneb laste arengu 
väärtustamises ja selleks sobiva 
elukeskkonna loomises. 

Selleks seisame hea:
KONKURENTSIVÕIMELISE 

KESKHARIDUSE JÄTKAMISE 
EEST AMBLA VALLAS

Peame oluliseks Aravete Keskkoo-
lis pakutava keskhariduse säilitamist ja 
edasiarendamist ning oma niši leidmist 
kutseõppe osutamisel. Ranitsatoetuse 

maksmine esimesse klassi astujatele 
tuleb taaselustada ja toetada lapseva-
nemaid õppevahendite soetamisel.

KÜLALIIKUMISTE JA MTÜ-
DE ETTEVÕTMISTE TOETAMI-
SE EEST

Toetame nõu ja jõuga ettevõtmisi, 
mis on seotud valla elanike turvalisuse 
paremaks muutmisega ja ühtekuulu-
vustunde tekitamisega. Toome lapsed 
tänavatelt ja teedelt ära – igasse külla 
tuleb luua turvaline laste mänguväljak. 

LASTE JA NOORTE VABAAJA 
SISUSTAMISE EEST

Suviste töölaagrite korraldamine on 
viis, millega teadvustatakse ning õpe-
tatakse järelkasvus töötahet ja -oskust. 

Kohalikul omavalitsusel on ülioluli-
ne roll ettevõtjate kaasamisel ja suvis-
te töölaagrite korraldamisel. Seisame 
hea huvi- ja sporditegevuse laiapõhjali-
sema ja ühtlasema toetamise eest.

TURVALISUSE EEST
Toetame politseinike ja abipolitsei-

nike patrulltegevust ning naabrivalve 
sektorite moodustamist.

KOMMUNAALKULUDE 
PÕHJENDATUD HINNAKU-
JUNDUSE EEST

Tagame põhjendatud hinnakujun-
duse vee- ja soojatarbijatele. Kasutame 
aktiivselt välisabi võimalusi valla teede, 
tänavavalgustuse ja veevarustuse pa-
randamiseks. 

Kui Su tulevikueesmärgid ühtivad 
meiega ning Sa soovid kaasa lüüa Ambla 
valla arendamises, siis tule valima ning 
anna oma hääl SDE kandidaadile!

Hea vallaelanik! Häid valikuid soovides,
VELJO NAARITS
UNO PETENBERG
ANTS AASAMETS
ANTS SIIVARD
REIN SAARMAA
IGOR TOKARUK
KAIE KUKEMELK
RAIVO OTTO
RAINA SIIMENSON
ALLAN AASAMETS
OLARI ILUSK
AHTO MILDER
KERTTU PETENBERG
ALEKSEI ORLOV

MEIE, Ambla valla KESKERAKONDLASED:
135  VILLEM  KELGO
136  ELNA  PÕLDPÜÜ
137  ÜLO-REIN  PETTER
138  ELVI-SILVIA  PETTER
139  HEINO  PETTER
140  GEORG  POTÕSJEV
141  AINO-LUULE-KLAUDIA 

NÄKK
142  VAMBOLA  SALM
143  MARJU-ANNE  NIIDLA
144  PIRET  LILL
145  HEDI  EINLING
146  MAIE  PALANDI
147  MAIMU  KARUMETS

Platvorm volikogu valimisteks Ambla vallas 2009
101  HARRI  LEPAMETS, JÜTK 
tegevjuht, vallavanem 1993–
2001, volikogus 2001–2009
102  PRIIT  GRÜNTHAL, Cramo 
Estonia AS osakonnajuhataja, 
volikogus 2002–2009
103  ÜLLE  OJAMÄE, Aravete Las-
teaia juhataja, volikogus 1996–-
2009, esimees 1999–2005
104  AIVAR  KRABI, ettevõtja, 
volikogus 1999–2002
105  RIHO  SEPP, ettevõtja, voli-
kogus 1999–2009
106  KALJU  TOOMAS, ettevõt-
ja, TKM Ehitus OÜ juhatuse esi-
mees, volikogus 1996–1999
107  RAIDO  ROHI, pedagoog-

treener, volikogus 2005–2009
108  MAIRE  TOOTS, ettevõt-
ja FIE
109  REIMO  KAASIKU, ettevõt-
ja, volikogus 1993–1999
110  MEELIS  PARRA, volikogus 
1999–2002
111  JÖRGEN  KALLE, ettevõt-
ja, O/Ü Aravete Aiand juhatuse 
liige
112  AET  EENSAAR, TÜ Talu-
kartul tootmisjuht
113  PEETER  RANDLA, OÜ Ad-
rienne juhatuse liige
114  VIKTOR  TÕNISSON, Saint-
Gobain Ehitustooted Eesti AS 
tehnik
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Isamaa ja Res Pub-
lica Liit on es-

makordselt Ambla 
Vallavolikogu va-
limistel esindatud 
oma nimekirjaga. Eelmistel 
valimistel osaleti eraldi ja siis 
valiti Isamaaliidu esindajana 
volikokku Arlet Palmiste. Res 
Publica esindajatel jäi tookord 
koht saavutamata. Neli aastat 
on õpetanud oma asjade eest 
seisma ja vajadusel vigadele 
või rumalustele osutama. 

Tulevikku vaadates on raske lu-
bada midagi suurt ja meie kõigi elu 
muutvat, sest ajad on segased ja 
vallaeelarve kahaneb.

Liituda saab ainult nii, et 
see ei halvenda meie praegust 

elukorraldust.
Tõenäoliselt järgmi-

se volikogu koosseisu 
ajal otsustatakse liitu-
mine teiste valdade või 

vallaga. Liitumine ei tohi nõrgestada 
meie praegust elukorraldust – koo-
lid peavad säilima, vajalikud sotsiaal-
teenused peab saama korda aetud 
kodu lähedal, kõik vabaaja sisusta-
misega tegelevad allasutused peavad 
oma tööd jatkama vähemalt samas 
mahus. Need on esmased asjad. 

Turismimajandus korda!
Aastaid on olnud turism teise-

järgulise tähtsusega valla tegemis-
te juures. Nüüd on aeg küps, et ka 
sellele valdkonnale suuremat tähe-
lepanu juhtida. Valda on tekkinud 
mitmeid ettevõtjaid, kes selles sek-

toris tegutsevad, ja neid tuleb toe-
tada, sest iga siin peatuv turist toob 
siia lisaraha, andes kaudselt tööd 
meie inimestele. Aeg on korrastada 
ja viidastada meie vaatamisväärsu-
sed, avada toidukoht ja luua juurde 
ööbimiskohti.

Noored bussipeatusest 
trenni!

Negatiivne maine, mis ajakir-
janduses on loodud kakluspealinn 
Aravetest, on raske kaduma. Noor-
sootöö korraldus tuleb paika saa-
da. Sellega on alustatud ja sellega 
tuleb jatkuvalt tegeleda. Samuti 
on vajalik ühe lisatöökoha loomine 
noorsootöö valdkonnas. Igal noo-
rel peab sõltumata tema elukohast 
olema võimalus tegeleda temale 
sobiliku ja meelepärase huvitege-

vusega. Teda tuleb selleks ergutada 
ja toetada.

Toetame väikeettevõtluse 
arengut!

Väikeettevõtlus loob valda juurde 
vajalikke töökohti. Paljud töö kao-
tanud võivad endale ise tööandjaks 
hakata. Selleks on vaja algteadmisi, 
algkapitali ja tahtmist. Vald peab siin 
appi tulema ja toetama väikeettevõt-
luse arengut. Kui sul on hea idee ja 
puudub raha, siis tuleb valla abiga lei-
da erinevatest toetusprogrammidest 
just teile sobiv. 

Valimisliit on moodustatud 
eesmärgiga tagada Ambla 

valla tasakaalustatud ja sta-
biilne areng. Tahame kindlus-
tada meie inimestele hea ning 
turvalise elukeskkonna, kus 
oleks kindel ja mõnus elada 
nii noorel kui vanal.
Toetame vallavanema ALARI 
KIRTi jätkamist vallavanema ame-
tipostil.
Me tahame ja teeme:
Viime läbi Aravete Keskkooli re-
noveerimise.
Seisame Aravete Keskkooli 
gümnaasiumiastme õpetuse säilita-
mise eest.
Ehitame välja Ambla aleviku 
veevärgi.
Renoveerime Aravete ja Kärave-
te asulate veevärgid.
Ehitame välja Aravete ja Maar-
jamõisa vahel kergliiklustee, teeme 

koostööd Maanteeametiga kerg-
liiklusteedega Aravete–Käravete ja 
Ambla–Jõgisoo ühendamiseks.
Laiendame Ambla lasteaeda ja 
loome võimalused II rühma ava-
miseks.
Tagame MTÜdele kaasrahastuse 
projektitaotluste elluviimisel.
Aitame tagada vallas turvalise 
elukeskkonna – toetame abipolit-
seinike tegevust, naabrivalvepiir-
kondade teket, tänavalgustuse põ-
lemist kogu ööks.
Arendame edasi valla noorte-
keskuste tööd – toetame suviseid 
lastelaagreid, laste mänguväljakute 
rajamist. Toetame ka EELK Ambla 
Maarja Koguduse pühapäevakooli 
tööd. 
Toetame Ambla valla kui moto-
keskuse idee edasiarendamist.
Tagame abi majanduslikesse ja 
sotsiaalsetesse raskustesse sattu-

nud inimestele – professionaalne 
nõustamine, koolitused, sotsiaalne 
toetamine läbi erinevate MTÜde ja 
institutsioonide.
Selleks me kaasame 80 miljonit 
krooni Euroopa Liidu ja Eesti fon-
dide raha ning tagame Ambla valla 
kaasrahastuse nelja aasta jooksul 30 
miljonit krooni. 
Teeme koostööd! Ettevõtjate-
ga, omavalitsustega, riigiga ja rii-
gi esindajatega, erinevate organi-
satsioonidega, et luua ja arendada 
eeldusi uute ettevõtete tulemiseks 
valda, uute innovatiivsete ideede 
teostumiseks.
Noorte ideed ja vanemate elukoge-
mus koos peavad andma järgmiste 
aastate arengumudeli.
Koduvalla Eest, parema tuleviku 
nimel!
Valimisliit Koduvalla Eest 
kohtub valijatega 7. oktoob-

ril kell 18 Aravete Kultuuri-
majas.
Tule, küsi ja mõtleme koos 
edasi. Kohv ja kringel meie poolt!

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul 
enampakkumisel alljärgnevad korteriomandid:

Aravete, Maarjamõisa tee 23–1, katastritunnus 13402:004:0236, 
reaalosa 434/1744, registriosa nr 2620036; 2-toaline, asustamata, ahi-
kütte võimalus, tsentraalne vesi ja kanalisatsioon; alghind 25 000 kroo-
ni, osalustasu 100 krooni, tagatisraha 2 500 krooni;

Aravete, Lasteaia 3–10, katastritunnus 13402:004:0108, reaalosa 
800/11196, registriosa nr 2102036; 4-toaline, asustamata, keskküttega, 
tsentraalne vesi ja kanalisatsioon; alghind 150 000 krooni, osalustasu 
100 krooni, tagatisraha 15 000 krooni.

Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja juriidilised 

isikud. Tagatisraha ja osalustasu kanda Ambla Vallavalitsuse arveldusar-
vele nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 19.10.2009. Notaritasud ja 
riigilõivud on korteriomandite ostjate kanda. Pakkumuste esitamise 
tähtpäev on 19.10.2009 kell 16.00. 

Pakkumus esitada kinnises ümbrikus pealkirjaga „Enampakkumine, 
korteriomand, mitte avada enne 20.10.2009” ja pakkuja andmetega 
aadressil Lai 22, Ambla, 73502 Järvamaa.

Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 20.10.2009 kell 10 val-
lamajas Lai 22, Ambla.

Võõrandatavate korteriomanditega on võimalik tutvuda, helistades 
ja kokku leppides telefonil 383 4244.

Valimisliidu Koduvalla Eest PROGRAMM
115  VELLO  TEOR
116  MADLI  PÕDER
117  MARTA  KONDAS
118  AIVE  KUKK
119  VAIKE  JELTSOV
120  ANDRUS  MIKSON
121  KATRI  EVARDI
122  MARIA-MAARJA  KARUMETS
123  JANA  KOLLOM
124  MARTI  KUUSEMETS
125  TÕNU  LINNASMÄE
126  KATRIN  LUMISTE
127  KRISTA  NELKE
128  SIIM  PAIMETS
129  JAANUS  PALM
130  MEELIS  SOMELAR
131  VALERI  SUSI
132  ANNELI  SÄDE
133  ANDY  TILK
134  SIRGO  VOORE

ISAMAA JA RES PUBLICA LIIDU EESMÄRGID

148  ARLET  PALMISTE
149  VEERA  LILLELEHT
150  ANU  LAANSALU
151  MERLE  RAJAVEER
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KULTUURIüRITUSED
Aravete Kultuurimajas
28.09–09.10 näitus „Järvamaa laulu- ja tantsupidude 
ajaloost”.
01.10 kell 14 Huviklubi „Järvamaa laulupidude ajalugu 
kuni 1940“. Lektor Tiiu Saarist.
05.10 kell 19 Huviklubi „Tervislik toitumine ja terved 
eluviisid“. Lektor Ott Kiivikas.
13.10 kell 19 Järva Kilb I voor. Oodatakse mälumän-
gusõpru üle kogu Järvamaa.
15.10 kell 17.30 Ambla Kilvaklubi I voor. Oodatakse 
kõiki uusi ja vanu mälumängusõpru.
18.10 kell 18 maailmamuusika pärl otse Aafrikast: rah-
valikel pillidel Joel Sebunjo (Uganda). Pilet 50 kr.
24.10 kell 14 klubi „Vokiratas“ peoõhtu. Esinevad Koigi 
taidlejad.
Huviringid alustavad!
Aravete Kultuurimajas
05. 10 kell 17.30 kitarriring, juhendaja Ants Tedrekull.
27.10 kell 15.30 skulptuuriring, juhendaja Janet Vari-
nurm.
Lisaks tegutsevad majas näitering, juhendaja Viiu Pal-
jak; flamenco tants, juhendaja Maiu Aun; bailatino 
tants, juhendaja Lily Loidap; „Vokiratas“ naisansambel, 
juhendaja Monika Otto; „Vokiratas“ tantsurühm, ju-
hendaja Ruth Kaasiku.
Ambla Kultuurimajas
6.10 kell 18 Ambla Laulukoor, Juhendaja Inna Toome.
8.10 kell 19.30 idamaine tants, juhendaja Epp Kaljos.
Lisaks tegutseb majas näitering „Anne“.

Septembrikuu oli Aravete las-
teaias teguderohke. Toimus 

turvalisuse nädal, mille raames 
õppisid lapsed ohte vältima, kaas-
lasi abistama ja ohuolukorras te-
gutsema. 

Külas käis Päästeteenistus päästeau-
toga ja muidugi päästekoer Nublu. Lap-
sed teadsid, et tikkudega ei tohi mängida 
(lapsed ütlesid, et nendel on kodus tikud 
kapi otsas), küünalt ei tohi jätta järelval-
veta ja kodudes peavad olema suitsuan-
durid. Lapsed said kuulda ka suitsuandu-
ri signaali. Praktiliselt läbiti päris suitsukoridor, ikka 
kükakil Nublu järel. Muidugi meeldis lastele pääs-
teauto, tore oli redelist ronida ja kaugele vaadata. 
Üritus sai teoks tänu Kairet Kaju, Arvi Luugi ja Ara-
vete Päästekomando abile. Käelistes tegevustes voo-
lisid lapsed Nublu, konti Nublule; maaliti ja kleebiti 
päästeautot.

Sel sügisel toimus Järvamaa lasteaedade spordi-
päev Järva-Jaanis. Sealne tuletõrjesport on teatud-
tuntud üle vabariigi. Selles vaimus olid ka võistlu-
sed lastele. Võistlusalasid oli 17: redelist kõndimine, 
tuletõrje riietuse selga-pähe panemine, pasuna pu-
humine, kinnisilmi teatepulga edasiandmine, nõu 
täitmine liivaga, vee tõstmine kulbiga ühest nõust 
teise, pusle kokkupanek ja palju muud. Osales 17 
lasteaeda 6-liikmelise võistkonnaga. Meie lasteaia 
esindus: Marii-Kristiin Vikat, Annabell Lilleaed, Va-
leria Vjurtts, Varmo Ivask, Rein Sander ja Rico Rohi. 
Eraldi toimus võistlus ka õpetajatele. Nemad riie-

tusid ja kustutasid tuld nagu vanasti seda tegid las-
te vaarisad (osalesid õpetajad Ruth Kaasiku ja Ene 
Roostalu). Sel korral paremusjärjest välja ei selgita-
tud, võitsid kõik, võitis sport.

Sügise sünnipäevaks valmis laste ja vanemate 
koostöös näitus “Naljakas sügis”. Oleme harjunud, 
et sügis on kirju, saagirikas, kuid kui silmad lahti hoi-
da ja fantaasial lennata lasta, siis loodus pakub pal-
ju ka naljakat. Tore kingitus sügisele ja silmarõõmu 
lastele ja vanematele. Sügise sünnipäeva tähistasime 
Ervin Lillepea, Raimo Aasa etendusega “Inimene – 
looduse kuningas”.

Ülle Ojamäe, juhataja

19. septembril toimus Kiigelandis rat-
savõistlus (takistussõit) algajate-

le. Algselt oli plaanitud Ambla ja Albu valla 
ratsutajate võistlus, kuid uudis korraldatava 
võistluse kohta levis ja nii lisandusid mei-
le võistlejad Türi, Roosna-Alliku ja Tamsalu 
vallast. Kolmes parkuuris osales kokku 12 
võistlejat.

I parkuuri 60–70 cm võitis Eret Muru (Türi v) ho-
busel Leedi; II parkuuri 70–80 cm Claudia Tikki (Tü-
ri v) hobusel Leedi; III parkuuri 80–100 cm Anne-

Mai Treifeld (Roosna-Alliku v) hobusel Iron.
Auhindadega toetasid võistlust Ambla ja Albu vald 

ja Lillelehe Puukool. Maad lubas võistlustel kasutada 
maaomanik Viivi Kulo. Ratsaplatsi aitasid korrastada ja 
võistlusteks ette valmistada Mehis Laansalu, Eva-Liisa 
Valdmaa, Kai Uring ja Pille Jamnes. Takistused laenas 
meile Kilgi talu peremees Uuno-Peeter Teemusk.Tä-
nan kõiki võistlustel osalejaid, toetajaid ja abilisi, kes 
aitasid kaasa Ambla vallas Kiigelandis toimunud esi-
meste ratsavõistluste toimumisele! Uute ja põnevate 
kohtumisteni järgmistel ratsavõistlustel 2010. aastal!

Ambla Kiigelandis alustas 22. septembril 
tegevust ratsaring algajatele ja edasijõudnu-
tele. See on eelmise aasta projekti „Laps ja Hobune” 
järg. Ring toimub E–R kell 15–16. Nädalas on esial-
gu plaanitud korraga üks treeningtund lapse kohta. 
Nädalapäeva valib laps koos lapsevanemaga ise. Meil 
on veel vabu kohti! Oodatud on kõik hobusehuvili-
sed. Kindlasti on vajalik lapsevanema kirjalik luba rin-
gis osalemiseks. Osalustasu 200 krooni kuus.

Anu Laansalu, ratsaringi juhendaja, 
tel 511 3237

21.–23. septembril toi-
mus Eesti Avatud 

Noortekeskuste Ühenduse 
(EANK) ringreis, millest võttis 
osa 44 noorsootöötajat. Külas-
tati 25 noortekeskust üle Eesti.

Noortekeskusi oli erinevaid: 
MTÜd, KOV allasutused; oli nn 
noortetubasid ja -maju. Iga keskus 
on kujunenud oma „nägu“ vastavalt 
noorte vajadusele, KOVi võimalus-

tele ja koostööle ning noorsootöö-
tajate tublidusele. Mitmed keskused 
olid ERF „Avatud noortekeskus-
te… kaasajastamise investeeringute“ 
programmi raames renoveeritud, 
osa ootamas ehitustöid. Nii mitmed-
ki toimivad üsna edukalt tagasihoid-
likes oludes.

Reisi jooksul kõlas igas kesku-
ses küsimus noorsootöötajale: mis 
motiveerib noorsootöötajat tööle? 

Vastust – töö noortega – kinnitab 
ka minu diplomitöö raames läbi vii-
dud üle-eestiline 218 vastanuga uu-
rimus „Noorsootöötajate töötasu 
töömotivatsiooni ja töörahulolu te-
gurina“. Valdav enamus (3/4) noor-
sootöötajatest töötavad valdkonnas 
just seetõttu, et neile meeldib töö-
tada ja suhelda noortega, ning üle 
poole töötavad huvist valdkonna ja 
selle arendamise vastu. Töötasu on 

pigem peamine rahulolematuse teki-
taja ning valdkonna kaadri voolavu-
se põhjus, mida kinnitab ka fakt, et 
noorsootöötajad töötavad ühel kohal 
enamasti 1–3 aastat.

Tänan Eesti ANKi kui NKde katus-
organisatsiooni, kes korraldas silma-
ringi avardava ringreisi, ning soovin, et 
peagi saavad ka meie valla noortekes-
kused EANK ametlikeks liikmeteks.

Annika Rohi, noorsootöötaja 

Eesti ANK ringreisist „Läänest-Itta”

Noored ratsutajad võistlesid Kiigelandis

Mihklikuu mesimummide lasteaias

Aravete kultuurimaja juures alustab tööd skulp-
tuuriring, kus omandame teadmisi erinevatest ma-
terjalidest – savi, kips, talgikivi, paber, marmor, plastik, 
vineer – ja õpime neid praktikas kasutama. Eesmärk 
on avardada noorte loovat mõtlemist ja ruumilist taju. 
Ei vaja eelnevaid kogemusi ja kõik on oodatud. Esime-
ne kokkusaamine on 27. oktoobril kell 15.30 Aravete 
kultuurimajas teisel korrusel. Soovitav eelnevalt re-
gistreerida kas tel 5677 0117 Janet Varinurm või kul-
tuurimajas. 

Janet Varinurm, ringi juhendaja

Aravete Lasteaias Mesimumm jätkab sellel õp-
peaastal tööd BEEBI MÄNGU- JA LAULU-
KOOL. Ootame beebisid vanuses 10 kuud kuni 
1,5 aastat koos emmedega lasteaeda kolmapäe-
val, 14. oktoobril kell 11.15.

Registreerimine ja info tel 5664 2517.
Ülle Ojamäe
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SPORDIüRITUSED OKTOOBRIS

Sügishooaeg spordiradadel 
Ambla vallas algas taas 4-etapili-
se ümber järve jooksu seeria-
võistlusega. Käravete, Vanaveski, 
Rava ja Preediku järvede kallastel 
osales 43 jooksuhuvilist, neist 22 
tegi tiiru peale kõikidele järvedele. 
Osalejaid oli lisaks meie vallale tul-
nud veel Rakverest, Tallinnast, Jär-
va-Jaanist ja Albust. Noorimaks osa-
lejaks oli 3-aastane Aleks Homin, 
arvukaimaks perekonnaks oli see-
kord 5-liikmelisena osalenud pere-
kond Selge Järva-Jaanist. Karikaar-
vestuses, kus lisaks sügise 4 etapile 
arvestati ka kevadel joostud 4 etapi 
tulemusi, oli osalejaid 54, kellest 18 
osalesid kõigil 8 etapil.
Sügisese seeriavõistluse paremad 
olid:
–10-a T Kaidy Kaasiku, Keidy Kaasi-
ku, Karoliina Tõnisson;
–10-a P Carl Bret Parko, Jarmo Kaa-
siku, Kasper Keerberg;
11–13-a T Laura Kallas, Rahel Kal-
las;
11–13-a P Kaarel Kasper Kõrge, 
Sken Selge, Eero-Sven Grebenjuk;
14–16-a T Karin Kallas;
17–34-a N Sille Selge, Signe Selge;
17–39-a M Margus Porkveli, Taavi 
Leinart, Peteri Grauen;
M vet. Margus Vellama, Aare Selge.

Karikavõistluse arvestuses (8-st 
etapist läks arvesse 6 parema etapi 
tulemus) tulid võitjateks Kaidy Kaa-
siku, Carl Bret Parko, Laura Kallas, 
Kaarel Kasper Kõrge, Karin Kallas, 
Ramon Kallas, Sille Selge, Margus 
Porkveli ja Margus Vellama. Järgmi-
ne seeriavõistlus algab juba 11. ok-
toobril Kangrumäe terviseradadel 
ja on suusatajate 5-etapiline seeria-
jooks (jooks suusakeppidega).

Toomas Berendseni V ka-

rikavõistlustel ja Ambla valla 
meistrivõistlustel kergejõus-
tiku 5-võistluses osales seekord 
rekordarv võistlejaid – 20. Pärast 
vallavanema Alari Kirdi ja võistluste 
aukülalise Toomas Berendseni ava-
sõnu alustati 1. ala, kaugushüppega 
ja kohe sündis ka võistluste üksika-
la tippmark – KJK Järvala võistleja 
Jaanus Suvi hüppas uueks võistluse 
rekordiks 6.90. Sellega oli hea algus 
tehtud ja edasised alad (oda 51.70, 
200 m 23,65, ketas 38.71 ja 1500 m 
4.56,0) andsid Jaanus Suvile punkti-
lisa just niipalju juurde, et sündis uus 
karikavõistluste rekord 3350 punkti, 
millega ületati eelmisel aastal Tanel 
Türki poolt püstitatud tippmark 84 
punktiga. Kahele paremale punkti-
summale selle võistluse kõigi aegade 
edetabelis järgnevad Mikk Pahapill 
3249, Mikk-Mihkel Arro 3148, Tõ-
nis Ukkivi 2913, Madis Kallas 2884 
ja Ambla valla parimana Risto Jam-
nes 2736 punktiga. Uus võistluste 
üksikala rekord sündis ka 1500 m 
jooksus, kus Margus Porkveli läbis 
5 Aravete staadioniringi 4.47,9 se-
kundiga.
Toomas Berendseni V KV  paremad 
tulemused:
I Jaanus Suvi, KJK Järvala, 3350 
punkti;
II Lauri Kadakas, SS Kalev Tallinn, 
2635 punkti;
III Priit Simson, Ambla vald, 2519 
punkti.
Ambla valla MV paremad tulemu-
sed:
I Priit Simson 2519 punkti,
II Margus Porkveli 2276 punkti,
III Romet Ruse 2217 punkti.
Kuulitõuke paremad tulemused:
I Urmo Lepamets, Ambla SK, 
13.31;

II Romet Ruse, Ambla vald, 11.79;
III Andres Vändrik, Reval Sport, 
11.08.

Alanud on taas jalgpalli Amb-
la Külaliiga, et sügisringi män-
gudega selgitada selle aasta parim 
meeskond. Esimestes kohtumistes 
alistas FC Ekvaator FC Spordi 8:3, 
JK Ummistus FC Spordi 2:0, FC 
Päästjad JK Välk ja Pauk meeskon-
na 3:1, FC Ekvaator Roosad Pantrid 
3:1, Kossutiim FC Ekvaatori 5:2 ja 
JK Ummistus Roosad Pantrid 10:0. 
Külaliiga meister selgub 10. oktoob-
ril Ambla Arulageda jalgpalliväljakul 
viimaste voorude mängudega.

Ambla SK jätkab ka sellel hooajal 
Eesti korvpalli meistrivõistlus-
tel II liigas. Esimeses kohtumises alis-
tati võõrsil Rae Koss FM tulemusega 
83:67. Meiega samasse 4-liikmelisse 
alagruppi kuuluvad veel Parksepa 
SK/Võru ja Tamsalu Los Toros, kel-
lega esimesed kohtumised peetakse 
kodus Aravete Spordihoones reede-
ti vastavalt 2. ja 9. oktoobril alguse-
ga kell 20. Ambla SK mängib sellel 
hooajal koosseisus: Elari Jõendi, Ro-
met Ruse, Taavi Leinart, Timo Mati-
kainen, Siim Regat, Rein Roosmäe, 

Meelis Matkamäe, Rain Ots, Rauno 
Tikko, Priidu Talviste, Indrek Triis-
berg ja uue liikmena Kristjan Kam-
ndron.

Ambla vallas alustavad ter-
visespordiringidena:

Kepikõnd – juhendaja Heidi An-
tons, neljapäeviti kella18-st Kang-
rumäel.

Jõutreening – juhendaja Erik Ku-
ningas, teisipäeviti ja neljapäeviti kel-
la 18-st Aravete Spordihoones.

Võrkpall naistele – juhendaja Ma-
ret Arge, esmaspäeviti kella 18.30-st 
ja kolmapäeviti kella 16.30-st Arave-
te Spordihoones.

Lisaks on noortele veel saalihoki 
Tõnu Salmi juhendamisel ja korvpall 
Taavi Leinarti juhendamisel. Juhen-
daja loodame leida ka tervisevõim-
lemisringile. Nagu ikka, on spordi-
hoone saal teisipäeviti ja neljapäeviti 
kella 18.30-st võrkpalli ja kolmapäe-
viti kella 18-st saalijalgpalli harrasta-
jate päralt.

Loomulikult on spordihoone ava-
tud ka kõikide teiste alade huviliste-
le, infot saab Leo Matikainenilt või 
Spordihoone valvelauast.

Leo Matikainen, valla spordijuht

Valla spordielust
Septembrikuu spordisündmustest

2. okt kell 20 Eesti MV korvpallis, II lii-
ga, Ambla SK–Parksepa SK/Võru, Ara-
vete SH.
3. okt kell 12 Ambla Külaliiga jalgpallis, 
Sügisringi mängud, Arulagedal.
7. okt kell 18 Ambla Külaliiga jalgpallis, 
FC Päästjad–JK Ummistus, Aravetel.
9. okt kell 20 Eesti MV korvpallis, II lii-
ga, Ambla SK–Tamsalu Los Toros, Ara-
vete SH.
10. okt kell 12 Ambla Külaliiga jalgpal-
lis, Sügisringi viimased mängud, Arula-
gedal.
11. okt kell 10.30 Tervisespordipäev, 
kepikõnd, kogunemine Kangrumäe 

Laululava juurde, juhendaja Heidi An-
tons.
11. okt kell 12 Ambla SK seeriajooks 
suusatajatele (suusakeppidega) 1. 
etapp, S-F Laululava juures.
16. okt kell 20 Eesti MV korvpallis, II 
liiga, Ambla SK–Rae Koss FM, Aravete 
SH.
18. okt kell 12 Ambla SK seeriajooks 
suusatajatele, 2. etapp, Kangrumäel.
23. okt kell 20.15 Eesti MV korvpallis, 
II liiga, Ambla SK–Tamsalu Los Toros, 
Tamsalu SH.
25. okt kell 12 Ambla SK seeriajooks 
suusatajatele, 3. etapp, Kangrumäel.

Põhja-Eesti Regionaalhaig-
la verekeskus korraldab 

doonoripäeva reedel, 23. ok-
toobril kell 10–13 Aravete Ag-
ros (Piibe mnt 16).

Tule doonoriks, sest iga veredoos 
on hindamatu väärtusega ning võib 
aidata mitmeid elusid!

Doonoripäeva külastamiseks tu-
leks varuda umbes 45 minutit, mil-

lest vereloovutus võtab 5–10 minu-
tit ning ülejäänud aeg kulub ankeedi 
täitmisele, meditsiinilisele läbivaatu-
sele ning väikesele puhkusele pärast 
vereandmist. Vereandmine on valu-
tu ja ohutu protseduur, mille käigus 
võetakse doonorilt 450 ml verd. See 
moodustab kõigest 8% kogu täis-
kasvanu inimese verest. Vere maht 
taastub kohe, vererakkude arv kesk-

miselt 72 tunni jooksul. Verekeskus 
soovitab tutvuda lisainfoga internetis 
www.verekeskus.ee.

Tule doonoriks, kui oled:
terve, ei põe hetkel viirushaigusi 
ega tarvita ravimeid,
puhanud ja söönud,
kehakaaluga üle 50 kg,
18–60 aastane.

Viimasest vereandmisest peab 

olema möödunud meestel 60 päeva 
ja naistel 90 päeva. Kui Sul on olnud 
nõelravi, tätoveerimisi või naha au-
gustamisi, saad verd loovutada 6 kuu 
möödudes.

Vereloovutusele tulles võta pa-
lun kaasa pildi ja isikukoodiga isikut 
tõendav dokument. Sina saad aidata!

Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
verekeskus

Tule doonoripäevale Aravetel!
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Õnnitleme oktoobrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

KARL  LAUMETS
FRIDRICH  BAHMAN
KALJO  ADAMS
KALJU  LEPIK
VELLO  KAIO
ANTS  SALMU
LEIDA  KREISBERG
HELJA  AASMAA
EVA  KOBRAND
MARTA  RAUDVER
AKULIINA  ALANDI
EVI-OTTILIE   LAUMETS

AINO  PENT
ERNA  LUUK
INGRI  SEPAVÄLI
ILME  BAHMAN
EHA  VAARIK
LUULE  PREEMET
ÕILME  TOOTS
ÕIE  KORPUS
VAIKE  SOOMÄGI
LAINA  PEHAP
ALEXANDER  
VETOSHKIN

Pühapäeval, 4. oktoobril 
kell 12 18. pühapäev pärast 
nelipühi armulauaga.
Pühapäeval, 11. oktoobril 
kell 12 LÕIKUSTÄNUPÜHA 
armulauaga.
Pühapäeval, 18. oktoobril 
kell 12 20. pühapäev pärast 
nelipühi armulauaga.
Pühapäeval, 25. oktoobril 
kell 12 21. pühapäev pärast 
nelipüha armulauaga. Teenib 
külalisvaimulik.

Pühapäeval, 1. novembril kell 
12 Pühakutepäev armulauaga.
Laupäeval, 31. oktoobril 
14.30 Usupuhastuspüha palvus 
Aravete Hooldekodus.
Ambla pastoraadis:
Laste joonistusring neljapäeviti 
kell 16 ning vestlusringid alates 
15. oktoobrist kell 18. Esimesel 
korral jagab reisimuljeid 
Itaaliast ja Roomast Järva-Jaani 
koguduse õpetaja Katrin-
Helena Melder.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

OÜ Vesi24 Ehitus teostab toru- ja 
ehitustöid. Hinnapäring ja infor-
matsioon e-postil vesi24ehitus@

hot.ee. Tel 5638 3960.

Perearst Enn Sults teatab:
Marika Luisk Aravetel ja Laile Berg 

Amblas teostavad gripi vastu vaktsi-
neerimist vaktsiiniga Vaxigripp 2009–
2010. Hind 100 krooni.  Soovi korral 

palun võtke nendega ühendust.

Segaverelise saksa lambakoera 
kutsikad otsivad endale toredat 

ja sõbralikku peremeest. Huvilistel 
palun ühendust võtta 

telefonil 5347 3327.

Ahjude, pliitide, kaminate ehitus 
ja remont. Sisetööd.  
Tel 5354 0168, Veiko.

AMBLA KILB alustab
Ambla Kultuurikeskus korraldab hooajal 2009/2010 Ambla 

mälumängusarja Ambla Kilb. Alustame juba oktoobris.
Sarjas on oodatud osalema erinevad kuni 4-liikmelised võist-

konnad. Igas võistkonnas võib olla lisaks ka üks varumängija. 
Iga Ambla vallas toimetav ettevõte või asutus on oodatud oma 
võistkonda välja panema. Samuti on oodatud külalisvõistkon-
nad. Igas mängus on 30 küsimust. Küsimused valmistavad ette 
erinevad mängijad. Küsimused esitatakse 5 blokkides. Iga bloki 
vastamiseks on aega 7 minutit.

Sari koosneb 7 osavõistlusest kord kuus oktoobrist aprillini iga 
kuu kolmandal neljapäeval algusega kell 17.30. Mängud toimu-
vad Aravete kultuurimajas. Huvi korral võime vahetada mõneks 
mänguks toimumispaika. Esimene osavõistlus on 15. oktoobril 
ja küsimused koostab Ants Käärma.

Üldist punktitabelit peab Ants Käärma. Arvesse lähevad 6 pa-
rema mängu tulemused, kusjuures võrdsete punktide korral on 
otsustavaks finaalis kogutud punktide arv. Mängude tulemused 
avaldatakse kohapeal ja Ambla Vallalehes.

Arlet Palmiste, tel 383 2245, e-post kultuurimaja@ambla.ee

Teade Aravete KETEga seotud isikutele
Tuginedes tagasisidele septembrikuu vallalehes avaldatud üle-
kutsele, kutsume Teid teisipäeval, 13. oktoobril kell 18.30 Arave-
te Vabaajakeskusesse kardirajal. Üheskoos kujundame seisuko-
ha kokkutuleku osas 2010. aastal ja kavandame tegevusi.
Helve Matkamäe, tel 383 2390, 508 6532; e-post helve9@hot.ee
Harri Lepamets, tel 383 2446, 5185 111; e-post: 
harri.lepamets@mail.ee

Uus mammograafiabuss jätkab tööd Paides
Eesti Vähiliidu uus mammograafiabuss jätkab ringkäiku Pai-

des. Järvamaa naised on oodatud rinnavähi sõeluuringule töö-
päeviti 12. oktoobrist kuni 20. novembrini mammograafiabussi, 
mis seisab Järvamaa Haigla juures. Tänavu on sõeluuringule oo-
datud kõik 1947., 1950., 1953., 1954., 1955., 1957. ja 1959. aastal 
sündinud naised, kellel on kehtiv Eesti Haigekassa kindlustus ja 
kellel ei ole viimase 2 aasta jooksul teostatud mammograafilist 
uuringut.

Naistele saadetakse koju ka personaalsed kutsed, kuid and-
mebaasi ebatäpsuse tõttu ei pruugi kõik naised kutseid saada 
– see ei ole takistuseks uuringule tulemisel! Lisaks võetakse rin-
nauuringule naisi väljaspool sõeluuringugruppi mammograa-
fia saatekirjadega. Uuringule saamiseks peab ette registreeru-
ma telefonil 731 9411.

Ootame naiste aktiivset osalemist sõeluuringul.
Sulev Ulp, rinnavähi sõeluuringu Lõuna-Eesti projektijuht

Kodanikuõiguste ja inimõiguste erisused ja ühtsus – 
Kõik erinevad! Kõik võrdsed?

Teisipäeval, 13. oktoobril 2009 toimub Ambla vallas Ambla 
Kultuurimajas kell 14–16.30 ja Aravete Kultuurimajas kell 17–
19.30 loengusari, mis on rahastatud LEADER programmi poolt.

Loengupäeva eesmärgiks on teavitada inimesi kodaniku- ja inimõi-
gustest ning arendada neid kohustusi tundvateks ühiskonnaliikme-
teks läbi selgitustöö ja ühisarutelu, mille kaudu areneb oskus orien-
teeruda ühiskonnas, kus elatakse, ning mõistetakse selle ülesehitust 
ja funktsioneerimise põhimõtteid.

Toimub MTÜ Jeeriko „Terve pere keskuse” teenuste tutvustamine; 
teavitatakse tasuta õigusabi saamise võimalustest ja võlanõustamis-
teenusest.

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


